
 
БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  
 

   Өфө ҡ. г. Уфа 
 
 

О переименовании структурного подразделения 
Государственного казенного учреждения здравоохранения 

Республики Башкортостан 
Медицинский информационно-аналитический центр 

 
 

В целях реализации мероприятий федерального проекта 
«Производительность труда» национального проекта «Эффективная  
и конкурентная экономика» по созданию региональных центров компетенций, 
при организационно-методической поддержке которых в медицинских 
организациях будут внедрены лучшие практики организации процессов, 
основанные на технологиях бережливого производства, п р и к а з ы в а ю:  

1. Переименовать подразделение в структуре Государственного казенного 
учреждения здравоохранения Республики Башкортостан Медицинский 
информационно-аналитический центр (далее – ГКУЗ РБ МИАЦ) «Региональный 
центр организации оказания первичной медико-санитарной помощи»  
в «Региональный центр компетенции по внедрению в медицинских организациях 
технологий бережливого производства» (далее – Отдел), оставив без изменения 
структуру Отдела и трудовые функции сотрудников Отдела. 

2. Директору ГКУЗ РБ МИАЦ Яхиной Р.Р. обеспечить: 
2.1 внесение соответствующих изменений в штатное расписание, кадровые 

и иные документы ГКУЗ РБ МИАЦ; 
2.2. утверждение актуализированных положения об Отделе  

и должностных инструкций специалистов Отдела. 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  
на заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан  
Д. Р. Еникеевой.                        

 
 
 

И.о. министра 

 

Р.Р.Иштуков 

 
 
  

Министр 

 

А.Р.Рахматуллин Министр 

 

А.Р.Рахматуллин 

 


